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                                                           STYCZEŃ 2024 
 

INTERNATIONAL POLICE 

ASSOCIATION (IPA)  

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 

 
IPA POLSKA - KONGRES KRAJOWY 

 

 

W dniach 8-9 grudnia 2023 r. w hotelu "Arche Krakowska" w Warszawie  

odbył się 13. Kongres IPA Polska. 

Więcej na str. 5 
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SŁOWEM WSTĘPU 

SEKRETARZ GENERALNY - JOŽE SENICA 

 

Drodzy Przyjaciele, 

 

Ubiegły rok był pełen wyzwań w pracy, ale wspólnie udało nam się je pokonać. Niemniej jednak, ten rok pozostanie 

dla mnie szczególnym wspomnieniem, również dlatego, że zostałem wybrany na Sekretarza Generalnego 

Międzynarodowego Komitetu Wykonawczego IPA (IEB) na ostatnim Kongresie Światowym IPA w Atenach. 

Serdecznie dziękuję za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście, co jest zarówno wielkim zaszczytem, jak i jeszcze 

większą odpowiedzialnością. Mój wybór na to znaczące i ważne stanowisko w IPA jest również wielkim 

osiągnięciem i uznaniem dla IPA Słowenia, której przewodzę jako Prezydent wraz ze ścisłym zespołem Zarządu 

Krajowego. 

 

Cieszę się, że mogę być częścią Międzynarodowego Zarządu: zespołu z wizją, 

zespołu z pozytywną energią, zespołu szczerych przyjaciół. Moje własne 

wrażenia z pierwszego spotkania zaraz po Kongresie napawają mnie 

optymizmem. Nowo wybrany Martin Hoffmann, ze swoją wiedzą  

i doświadczeniem, prowadzi naszą orkiestrę z determinacją i doświadczeniem. 

Wierzę, że pracujemy bardzo harmonijnie i doskonale się uzupełniamy. Wierzę, 

że nasza harmonia jest również widoczna na zewnątrz, zwłaszcza w naszym 

wspólnym podejmowaniu decyzji. Jestem dumny, że mogę być częścią tego 

zespołu. 

 

Jestem przekonany, że wszyscy przyczynimy się do rozwoju jeszcze bardziej widocznego, silnego i spójnego 

stowarzyszenia. Ważne jest również, abyśmy pozostali skupieni na naszych celach i realizacji naszej wspólnej wizji. 

W końcu liczą się wyniki. Mamy już za sobą udane spotkanie strategiczne w Nottingham, na którym uzgodniliśmy 

strategię IPA na najbliższe cztery lata i zidentyfikowaliśmy 12 

ważnych projektów, które mają kształtować przyszłość IPA. 

Chcielibyśmy, aby osoby z odpowiednimi umiejętnościami  

i przede wszystkim chęcią do pracy aplikowały do projektów, które 

mamy nadzieję zakończą się sukcesem. 

 

Tak postrzegamy naszą pracę, IEB wyznaczył kierunek, ramy  

i cele, a ich realizacja zależy od naszej wspólnej pracy. Termin 

składania wniosków jest otwarty do 14 stycznia 2024 r., więc 

chciałbym zachęcić swoich członków do poszukiwania 

kandydatów, którzy najlepiej nadają się do realizacji projektów. 

Opisy projektów wraz z formularzami zgłoszeniowymi na naszej 

stronie internetowej:  

https://www.ipa-international.org/Project-2024-2027 
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Jako sekretarz generalny jestem bardzo zaangażowany w proces afiliacji nowych sekcji, wspierając i nadzorując 

proces. Staramy się, aby istniejące sekcje były tak stabilne, jak to tylko możliwe, a w szczególności zachęcamy  

i pomagamy nowym sekcjom w spełnieniu wszystkich wymagań dotyczących pomyślnej pełnej przynależności do 

międzynarodowego stowarzyszenia. 

 

Drodzy przyjaciele, 

Jak widzicie, nasza praca jest bardzo dynamiczna od początku kadencji i możecie śledzić nas bardziej szczegółowo 

dzięki podsumowaniom spotkań, które wysyłamy do wszystkich sekcji po każdym spotkaniu IEB. W ten sposób 

zapewniamy jeszcze większą przejrzystość naszej pracy, a przede wszystkim możliwość kształtowania naszej 

wspólnej agendy. Chciałbym podkreślić znaczenie każdej indywidualnej sekcji, ponieważ jesteście siłą napędową 

naszego międzynarodowego stowarzyszenia. Możemy być silniejsi tylko wtedy, gdy pracujemy razem. 

 

Pozwólcie, że zakończę tę wiadomość, życząc wam szczęśliwego i zdrowego 2024 roku. Niech otacza Was dobra 

energia, niech inspirują Was dobre pomysły i niech wszystko, co robicie, kończy się sukcesem. 

 
Servo per Amikeco! 

Jože Senica 

Sekretarz Generalny 
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XIII Kongres Delegatów IPA Sekcja Polska w Warszawie 

 

 

W dniach 8-9 grudnia 2023 roku, w hotelu 

„Arche Krakowska”, w Warszawie odbył się 
XIII Kongres Delegatów IPA Sekcja Polska, 

w którym uczestniczyli delegaci ze 
wszystkich Grup Wojewódzkich. Swoją 
obecnością na kongresie zaszczycił nas 

nowo wybrany Prezydent Światowej IPA kol. 
Martin Hoffman, a także delegacje sekcji 

krajowych z 17 państw: Austrii, Albanii, 
Czarnogóry, Czech, Cypru, Danii, Estonii, 
Grecji, Irlandii, Litwy, Niemiec, Rumunii, 

Słowacji, Słowenii, Szwecji, Ukrainy i Wielkiej 
Brytanii. 

Kongres rozpoczął się od wprowadzenia 

sztandaru IPA Sekcja Polska oraz 
odśpiewania hymn Polski oraz IPA. Pierwszy dzień upłynął delegatom pod znakiem złożenia 

sprawozdań przez Prezydium i Komisję Rewizyjną, które zostały przyjęte przez delegatów, a także 
udzielono absolutorium ustępującym członkom Prezydium za 4 letni okres kadencji. Następnie 
przystąpiono do wyborów nowego Prezydenta, Prezydium oraz Komisji Rewizyjnej. 

W wyniku głosowania, Prezydium KZ SP, w latach 2023-2027 pracować będzie w następującym 

składzie: 

Prezydent – Piotr Wójcik / Lubelska GW/, 

Wiceprezydent – Witold Drzażdżyński / Wielkopolska GW/, 

Wiceprezydent – Janusz Podżorski /Śląska GW/, 

Wiceprezydent – Radosław Skubina / Podlaska GW/, 

Sekretarz Generalny – Ewa Dębowska / Stołeczna GW/ 

Z-ca Sekretarza – Bartłomiej Majchrzak / Dolnośląska GW/ 

Skarbnik – Adam Pietrzkiewicz /Podkarpacka GW/, 

Z-ca Skarbnika – Janusz Kołder / Śląska GW/, 

Członek Prezydium – Adam Mateńko / Lubelska GW/. 

 
Wybrano również Komisje Rewizyjną, której skład przedstawia się następująco: 

Przewodniczący – Józef Gorzałka, 

Członek – Jan Maciejczuk, 

Członek – Piotr Pelc, 

Członek – Mariusz Jędrasik 

Członek – Wojciech Frańczak. 
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Wieczorem odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczono medale i odznaczenia członkom IPA,  

a także osobom zasłużonym dla stowarzyszenia. Szczególnie uhonorowano, przyznając tytuł honorowy 

„Człowieka Roku IPA Sekcja Polska” Panu nadinsp. Tomaszowi Trawińskiemu – Komendantowi 

Wojewódzkiemu Policji w Szczecinie. Tytuł ten został przyznany Panu Generałowi w podziękowaniu za 

szczególne zasługi, życzliwość i wspólnie z IPA realizowane projekty, służące Policji, a także 

społeczeństwu. 

Podczas uroczystości, wręczono podziękowanie oraz szablę oficerską, jednemu z najstarszych 

członków IPA, który przez wiele kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – koledze 

Piotrowi Szymurskiemu. Dziękujemy Piotrze!!! Mamy nadzieję, że nadal będziesz nam służył swoją 

mądrością i radą. 

Na wniosek Kapituły ds. medali, Krajowy Zarząd przyznał medale i odznaczenia, które podczas tej gali 

wręczył Prezydent Piotr Wójcik, i tak: 

 Medal „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska” 

otrzymał – kol. Andrzej Wakulewski, 

 „Krzyż Zasługi dla IPA Sekcja Polska” 

otrzymali koledzy: Krzysztof Rozpędowski i Tadeusz 

Chołodecki, 

 Złoty medal „Za wyróżniającą się działalność 

statutową” otrzymali: Piotr Szymurski oraz Wiesław 

Rzyduch, 

 Srebrny medal” Za wyróżniającą się 

działalność statutową” otrzymali : Sylwia Król  

i Robert Olszewski. 

 

Wymieniono także okolicznościowe upominki z delegacjami zagranicznymi. 

Drugi dzień obrad delegaci rozpoczęli od dyskusji nad zmianami w Statucie, które przedstawiła 

powołana w tym celu wcześniej przez Krajowy Zarząd – Komisja Statutowa. Projekty zmian w imieniu 

komisji przedstawiła jej przewodnicząca kol. Elżbieta Gargula, najpierw przedstawiając propozycje 

zmian statutu w ramach uchwały Krajowego Zarządu (dot. powołania Sądu Honorowego w ramach 

stowarzyszenia, zmian w funkcjonowaniu Komisji Rewizyjnej, wyznaczenie terminu opłacania składki 

na 30 czerwca każdego roku oraz określenia kompetencji dla KZ do podnoszenia składki). Propozycje 

te nie znalazły akceptacji delegatów. Następnie przedstawiła wnioski własne Komisji Statutowej, które 

zawierały zmiany porządkujące niektóre 

zapisy dotychczasowego statutu, większość 

tych poprawek delegacji przyjęli i znajdą one 

swoje odzwierciedlenie w Statucie IPA Sekcja 

Polska. 

Po przerwie obiadowej delegaci wzięli udział 

w Międzynarodowej Konferencji poświęconej 

„Bezpieczeństwu w Ruchu Drogowym”. Po 

zakończeniu konferencji, sztandar IPA Sekcja 

Polska został wyprowadzony, a Prezydent 

Sekcji Polskiej Piotr Wójcik, wypowiedział 

formułkę „Zamykam XIII Kongres Delegatów 

IPA Sekcja Polska”. 

Tekst: Elżbieta Gargula/Piotr Wójcik 

Zdjęcia: Uczestnicy Kongresu 
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IPA UK - WYMIANA NIEMIECKA 
 
 

W październiku 2023 r. posterunkowa Lauren Eifert, 

posterunkowy Marcus Zost i sierż. James Wingate  

z Hertfordshire udali się do Niemiec w ramach programu 

wymiany między Konstabulaturą Hertfordshire i Policją  

w Siegburgu niedaleko Bonn. 

"Po przybyciu do Kolonii spotkaliśmy się z naszym 

niezwykle gościnnym gospodarzem, Mikiem, który zawiózł 

nas do Komendy Policji w Siegburgu, gdzie zostaliśmy 

powitani przez komisarza Andreasa Piastowskiego. 

Andreas był bardzo przyziemny i od samego początku 

traktował nas jak przyjaciół, a nie niższych rangą 

funkcjonariuszy. Andreas zaplanował dla nas bogaty 

program i dostęp do wszystkich obszarów, a także 

pokazał nam,  dlaczego mottem IPA jest "służba poprzez przyjaźń". 

Pierwszy dzień obejmował spotkanie z naszymi gospodarzami, zwiedzanie Komendy Policji w Siegburgu i różnych 

jednostek, które mają tu swoją siedzibę. To od samego początku było jasne, że istnieją prawdziwe podobieństwa 

między naszą pracą a wymaganiami, szczególnie słysząc o ogromnym obciążeniu pracą Wydziału Kryminalnego! 

Przyglądając się z bliska pojazdowi zespołu reagowania, okazało się, że jest on taki sam jak każdy z naszych 

pojazdów patrolowych, z wyjątkiem pistoletu maszynowego MP5! Nie jest to coś, co widuje się codziennie i Wszyscy 

byliśmy nim zafascynowani, zwłaszcza że był ustawiony obok. 

Inne wizyty obejmowały wydział ruchu drogowego, areszt, w którym nie było stałego personelu, a funkcjonariusze 

aresztujący samodzielnie przetwarzają więźniów, a także dyspozytornię. Innowacyjnym pomysłem był pokój 

zapobiegania przestępczości w którym członkowie społeczności mogli odwiedzić i zobaczyć zalecane drzwi, 

kamery i zamki, a także praktyczne kroki zapobiegawcze, które były naprawdę istotne dla naszych własnych 

priorytetów " Po pierwsze prewencja". 

Drugiego dnia dołączyliśmy do dwóch funkcjonariuszy odpowiedzialnych za bezpieczeństwo społeczności. 

Połączyło się wiele jednostek takich jak jednostki psów, jednostki narkotykowe, jednostki ds. zachowań 

antyspołecznych i ogólne jednostki patrolowe. Wszystkie one mają określone role w swoich społecznościach, aby 

ograniczyć przestępczość i zapewnić ludziom bezpieczeństwo ludzi, 

w tym funkcjonariusze w cywilu w hotspotach narkotykowych, 

funkcjonariusze z jednostek ds. zachowań antyspołecznych  

w hotspotach i patrole zatrzymujące pijanych/narkotykowych 

kierowców, aby zapobiec szkodom na drogach. Podczas tej operacji 

załoga składała się z dwóch proaktywnych i przyjaznych 

funkcjonariuszy, których zadaniem było zapobieganie przestępcom 

korzystającym z sieci drogowej i kierowcom popełniającym 

wykroczenia drogowe. Poruszaliśmy się po całym dystrykcie, aby 

przestępcy i użytkownicy dróg zgadywali, gdzie będziemy. Deszcz 

utrudniał przeprowadzenie operacji, ale nie osłabiło to naszych 

nastrojów. Obserwowaliśmy, jak nasi niemieccy koledzy nawiązują 

kontakt ze społecznością i zajmują się przestępstwami. Ta 

inicjatywa najwyraźniej zadziałała i bardzo chcieliśmy aby 

wykorzystać ją lokalnie w naszych oddziałach. 
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Ostatniego dnia odwiedziliśmy strzelnicę i strzelaliśmy ze standardowego 

pistoletu Glock używanego przez funkcjonariuszy na patrolu pod czujnym okiem 

naszych entuzjastycznych instruktorów. Dodanie interaktywnych ruchomych 

celów i scenariuszy wniosło nieco realizmu do zakresu, ponieważ 

"uczestniczyliśmy" w przeszukiwaniach domów i budynków i musieliśmy 

zdecydować, kiedy wystrzelić z naszej broni. To było otwierające oczy 

doświadczenie, jeśli chodzi o dodatkową odpowiedzialność za noszenie broni 

palnej na patrolu i ułamek sekundy do podejmowania decyzji. 

Po południu komisarz zabrał nas do jednostki Prewencji Policji w Bonn. 

Widzieliśmy funkcjonariuszy kończących szkolenie z taktyki bez broni, pistoletu  

i MP5. Jednostka pełni również rolę antyterrorystyczną, a podczas ich 

demonstracji było oczywiste, jak poważnie traktowali swoje szkolenie i jak 

profesjonalni byli wszyscy. Posterunkowy Zost został zgłoszony na ochotnika przez innych, aby zademonstrować 

niektóre z naszych nieuzbrojonych taktyk. Żaden z funkcjonariuszy nie chciał być obiektem testu, za co ich nie 

winimy, więc komisarz przejął pałeczkę i powiedzmy, że to, co dzieje się w Niemczech, zostaje w Niemczech! (Nikt 

nie ucierpiał podczas tworzenia tego artykułu). Funkcjonariusze Prewencji pokazali nam kilka pojazdów 

technicznych, do których mieli dostęp: był to w pełni wyposażony mobilny pojazd CCTV do monitorowania  

i nagrywania każdego, kto bierze udział w dużych protestach lub tłumach, czego nie widzieliśmy w Wielkiej Brytanii. 

Żadna podróż nie może być kompletna bez zwiedzania, a nam udało się odwiedzić Kolonię! Zobaczyliśmy rzekę 

Ren, udaliśmy się na wzgórza, aby odwiedzić teren Steinberger Grand Hotel Petersberg, w którym zatrzymała się 

królowa Elżbieta II podczas podróży do Bonn wiele lat 

temu. Widok był spektakularny, rozciągający się jak 

okiem sięgnąć. Następnie udaliśmy się do słynnej na 

całym świecie Katedry w Kolonii. 

Jedną z największych atrakcji naszej podróży był pobyt 

u naszego niemieckiego gospodarza. Mike, 

doświadczony oficer, powitał nas w swoim rodzinnym 

domu, a jego żona i córki były bardzo gościnne. Było 

to doświadczenie, które nie byłoby dostępne dla 

żadnego innego gościa i było prawdziwym przykładem 

zdolności IPA do łączenia policjantów na całym 

świecie i nawiązywania przyjaźni. Zostaliśmy również 

wspaniale powitani przez komisarza, który przeniósł 

góry, aby zapewnić nam angażujące, towarzyskie i przytłaczająco pozytywne doświadczenie. Nawiązaliśmy wiele 

kontaktów i przyjaźni, które naprawdę pokazały niesamowite cele IPA. 

Każdy funkcjonariusz, którego spotkaliśmy, był przyjazny, profesjonalny i pozytywny, a w policji panowała rodzinna 

atmosfera, pomimo wymagań, przed którymi stanęli. To zasługa rodziny policjantów! Zdecydowanie polecamy 

dołączenie do IPA każdemu koledze - te możliwości są dostępne i wszystko, co musisz zrobić, to chwycić je obiema 

rękami! 

James Wingate 

Członek IPA UK 
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IPA IRLANDIA - MOJA PODRÓŻ NA 66. KONGRES ŚWIATOWY  

W ATENACH 
 

Pozwólcie, że się przedstawię, zanim rozpoczniemy moją podróż IPA 

przez Europę Zachodnią i Bałkany do Aten w Grecji. 

Nazywam się Damian Crummey i jestem długoletnim członkiem IPA 

Sekcja Irlandia. Przez ostatnie 8 lat byłem Skarbnikiem Sekcji Irlandia 

i jestem na emeryturze po 30 latach służby w irlandzkiej policji (An 

Garda Siochana). 

Moją wielką życiową pasją są motocykle i IPA. W 2023 roku miałem 

okazję uczestniczyć w 66. Kongresie Światowym w Atenach pod 

koniec października, a także jako członek komitetu ds. stosunków 

międzynarodowych miałem poprowadzić moje pierwsze seminarium  

w Zamku w Gimborn (Wykorzystanie dronów w służbach pierwszej 

linii) na początku października. Mieszkając w najbardziej wysuniętej 

na zachód części Europy, podróż do Aten jest dość długa, jednak 

dostrzegłem okazję do połączenia mojej miłości do motocykli i spotkań 

z kolegami z IPA.  

Postanowiłem nawiązać kontakt z każdą sekcją IPA, którą miałem odwiedzić podczas mojej podróży, prosząc tylko 

o spotkanie z kolegami na kawę lub piwo, gdy przejeżdżałem przez ich kraje. Przyjaciel postanowił dołączyć do 

mnie w tej podróży, ponieważ również miał czas i zamiłowanie do motocykli, a 29 września 2023 roku opuściliśmy 

Irlandię - 5 godzin opóźnienia z powodu opóźnień promów. Niestety wpłynęło to na nasz pierwszy dzień, ponieważ 

umówiłem się na spotkanie z moimi pierwszymi kolegami z IPA - Kenem Daviesem i Denisem Huntem z IPA  

w Walii i było dość późno, kiedy spotkaliśmy się na kawie. Później tej samej nocy wsiedliśmy do pociągu jadącego 

tunelem pod kanałem La Manche i dotarliśmy do Calais we wczesnych godzinach 30 września. Następnie 

pojechaliśmy na północ i umówiliśmy się na spotkanie z Phillipe Deneuborgiem i jego uroczą żoną Sylviane  

z regionu Północnej Francji, jednak z powodu opóźnienia spotkaliśmy się później tego dnia. Byliśmy pod bardzo 

dobrą opieką i odwiedziliśmy kilka interesujących miejsc w pobliżu ich domu. Później pojechaliśmy do Antwerpii, 

gdzie zatrzymaliśmy się w apartamencie IPA. Bart, który pracuje w biurze IPA, spotkał się z nami i służył radą. 

Gorąco polecam ten apartament, który ma 2 dwuosobowe sypialnie i znajduje się nad biurem IPA i jest bardzo 

dogodnie położony. 

Następnego dnia przenieśliśmy się do Niemiec i mój przyjaciel skorzystał  

z okazji, aby odwiedzić Kolonię na kilka dni, podczas gdy ja przybyłem do 

Gimborn na konferencję poświęconą dronom. Ponieważ był to mój debiut  

w przewodniczeniu seminarium w Gimborn, z niecierpliwością czekałem na 

nadchodzący tydzień. W konferencji wzięło udział 29 uczestników z 9 krajów  

i była ona wielkim sukcesem - do tego stopnia, że Gimborn zaplanował 

seminarium ponownie na 2024 r. (30 września - 4 października), więc proszę 

o przekazanie dobrych wieści. 

Po opuszczeniu Gimborn pojechaliśmy na południe i kilka dni później 

dotarliśmy do Wiednia gdzie spotkaliśmy się z Andreasem Nesserem 

(przyjacielem i kolegą z Komisji ds. Relacji Międzynarodowych) i Prezydentem 

Sekcji IPA Austria Martinem Hoffmannem na uroczy wieczór w mieście. 

Maribor w Słowenii był naszym kolejnym portem, do którego zawinęliśmy, aby 

spotkać Dejana Lenarcicia na piwie, który następnie zorganizował dla nas 

zakwaterowanie i śniadanie w miejscowym ośrodku szkoleniowym Policji. 

Kontynuowaliśmy podróż na południe wzdłuż Dunaju, wjeżdżając do Serbii na 

śniadanie, następnie wróciliśmy do Chorwacji, gdzie spotkaliśmy się z Vesną 

Znidaric Bolaric w Osijeku na lunch, a później tego wieczoru wjechaliśmy do Bośni na kolację! Gradacac był naszym 

przystankiem na noc i zostaliśmy ugoszczeni kolacją i pobytem w zamku, który ma wiele wspaniałej historii. 

Dziękuję miejscowemu członkowi IPA Jasminowi Hecimovicowi za spotkanie z nami i zorganizowanie naszego 

pobytu. 
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Podekscytowanie rosło, ponieważ żaden z nas nie jechał wcześniej 

motocyklem na południe od Bośni, a następnie dotarliśmy do Budvy  

w Czarnogórze, gdzie odbywała się krajowa konferencja IPA. Nieformalnie 

spotkałem się z kilkoma członkami IPA i spędziłem przyjemny wieczór na 

starówce. 

Następnym przystankiem była Tirana, gdzie przywitał nas Skender Doda, 

bardzo znany i lubiany członek IPA, z którym zjedliśmy śniadanie. Niestety, 

musieliśmy kontynuować naszą 

podróż na południe i nie 

mogliśmy zostać, aby 

podziwiać to bardzo 

kosmopolityczne miasto. 

Polecono nam obszar do odwiedzenia w Macedonii Północnej o nazwie 

Jezioro Ochrydzkie do którego udaliśmy się w deszczu! Pogoda się 

pogorszyła i postanowiliśmy zostać na dwie noce nad jeziorem. Na 

szczęście spotkaliśmy się z lokalnymi członkami IPA Stefanem 

Dimoskim i Igorem Smilevskim, którzy zorganizowali zakwaterowanie  

i świetne śniadanie! 

Pogoda zmieniła się na lepsze i przekroczyliśmy granicę Grecji w ciepły, słoneczny poranek. Mój dobry przyjaciel 

Christos Parginos dał mi sugerowaną trasę naszej wycieczki po Grecji, a ponieważ mieliśmy kilka dni na przybycie 

do Aten, najpierw dotarliśmy do miasta Ioannina, gdzie 

zatrzymaliśmy się na uroczy wieczór z Christosem. 

Wizyta w lokalnym biurze IPA z Prezydentem 

Spryosem po bardzo smacznym gyrosie była tym, 

czego potrzebowaliśmy! 

Trikala była naszym kolejnym miastem do odwiedzenia 

po tym, jak pojechaliśmy zobaczyć wąwóz Vikos 

(najgłębszy wąwóz na świecie) i musieliśmy obrać 

objazd z powodu podmycia dróg w tym obszarze. 

Złożyliśmy wizytę w lokalnym biurze IPA z Micaelem  

i Vasilisem Dragoutsosem przed wyjazdem do Delf, 

które były bardzo wyjątkowym miejscem. 

Naszą ostatnią noc przed przybyciem do Aten 

spędziliśmy w pięknej wiosce Galaxidi, która ma piękny port pełen odwiedzających jachtów i jest warta odwiedzenia, 

ponieważ znajduje się zaledwie dwie godziny drogi od Aten. 

W końcu, po 4 tygodniach i około 5000 km w drodze, dotarliśmy do Aten na czas rejestracji na Kongres Światowy. 

Szczęście nie uśmiechnęło się do mnie, ponieważ tym razem nie udało mi się ubiegać o stanowisko w IEB, jednak 

szczęście z pewnością uśmiechnęło się do mnie podczas mojej niezapomnianej podróży na Kongres Światowy IPA 

w Atenach - koledzy z IPA, których ja i mój przyjaciel spotkaliśmy w każdej sekcji IPA, którą odwiedziliśmy, oraz 

sposób, w jaki byliśmy traktowani, wraz z prawdziwą gościnnością, którą otrzymaliśmy po drodze, sprawiły, że była 

to podróż życia. 

Chciałbym podziękować wszystkim prezydentom i sekretarzom generalnym IPA, którzy pomogli w realizacji tego 

projektu w swoich sekcjach, a zwłaszcza tym kolegom z IPA, którzy byli tam, aby spotkać się na kawę, piwo i wiele 

więcej. Stworzyłem bardzo krótki film pokazujący niektórych członków i sekcje odwiedzone podczas mojej podróży 

na Kongres Światowy 2023 w Atenach - obejrzyj go, klikając tutaj. 

Damian Crummey 
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WYCIECZKA CZŁONKA IPA USA I W.A.D.  

DO VANCOUVER W KOLUMBII BRYTYJSKIEJ 

 

 

Po mojej niesamowitej trzytygodniowej podróży do 

Pragi i Europy Wschodniej w kwietniu i maju tego 

roku, moja podróżnicza pasja ponownie dała o sobie 

znać i moje podróże zabrały mnie do Vancouver  

w Kolumbii Brytyjskiej w październiku 2023 roku. 

Uczestniczyłem w 98. dorocznej konferencji 

Światowego Stowarzyszenia Detektywów (W.A.D.)  

w hotelu Fairmont Waterfront gdzie zostałem 

wybrany na stanowisko Dyrektora Zarządu. 

Skontaktowałem się z moją łączniczką z IPA USA 

2nd Wiceprezydent Carmen Alvelo, która po raz 

kolejny pomogła mi w moich staraniach  

i skontaktowała mnie 

mnie z Williamem 

Powellem z Regionu 5 

IPA USA, który 

następnie 

skontaktował się  

z Karen Frost 

Wiceprzewodniczącą 

Regionu 9 IPA 

Vancouver i Billem 

Ardillem, Sekretarz 

ds. podróży Region 13 

IPA Vancouver. 

Po raz kolejny 

wyjaśniłem 

Memorandum o Porozumieniu pomiędzy IPA  

a Światowym Stowarzyszeniem Detektywów dla 

nieświadomych. Świaowe Stowarzyszenie 

Detektywów (W.A.D.) zostało założone w 1925 roku 

i obecnie zrzesza ponad 1000 profesjonalnych 

śledczych w 84 krajach. Były Prezydent W.A.D. Dan 

Rusu, członek IPA Rumunia i były Prezydent IPA 

Pierre-Martin Moulin wspólnie podpisali to 

Memorandum w 2019 roku. Głównymi celami są 

zwiększenie i dzielenie się wiedzą, szkolenia, 

tworzenie sieci kontaktów, koleżeństwo i wspólne 

członkostwo w obu organizacjach, w tym 

emerytowanych funkcjonariuszy policji, którzy są 

uprawnieni do wstąpienia do W.A.D. Po przejściu na 

emeryturę nauczyłem się, że prywatni detektywi  

i śledczy mogą odgrywać istotną rolę w pomaganiu 

naszym funkcjonariuszom sektora publicznego, 

ponieważ niektóre z ich zadań idą w parze. 

Spotkałem się z emerytowaną policjantką Karen 

Frost, która stała się nie tylko moim przewodnikiem 

po Vancouver ale także moją przyjaciółką. Karen 

wspomniała mi, że Kanadyjska Królewska Policja 

Konna poniosła tragiczną stratę posterunkowego 

Ricka O'Briena w piątek 22 września jako 

dziewiątego policjanta zabity na służbie, a dwóch 

kolejnych zostało rannych tego fatalnego dnia. Z tego 

powodu wielu członków nie mogło do nas dołączyć 

ani uczestniczyć w naszych uroczystościach W.A.D. 

ze względu na przygotowania do uroczystości 

pogrzebowych 4 października poza Vancououver. 

Również siła robocza Regionu 9 IPA cierpi z powodu 

przejść na emeryturę a członkowie aktywnej służby 

pracują bardzo długo. 

Karen i ja podróżowaliśmy po Vancouver, przez 

Stanley Park i na Grouse Mountain, aby trochę 

pozwiedzać ciesząc się niespodziewanie piękną 

pogodą. Po wjechaniu kolejką linową na szczyt  

o wysokości 1200 metrów, zobaczyliśmy bardzo 

zabawny pokaz Drwala i odwiedziliśmy mieszkające 

tam niedźwiedzie. Następnie, wróciliśmy do centrum 

Vancouver i odwiedziliśmy Departament Policji 

Vancouver (VPD) na Cambie Street. Chociaż Karen 

powiedziała, że poprzednie doświadczenie  

w przyprowadzaniu członka IPA do departamentu 

policji nie było udane, ta konkretna wizyta okazała się 

owocna. Nie tylko robiliśmy zdjęcia i wymienialiśmy 

się naszywkami z funkcjonariuszami na zewnątrz, ale 

także mogliśmy zwiedzić wnętrze dzięki naszej nowej 

przyjaciółce Patty. Karen powiedziała później, że 

byłem jej talizmanem w poznaniu nowej przyjaciółki 

dla przyszłych odwiedzin członków IPA i uzyskania 

dostępu do wycieczki po komisariacie. 
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Po policyjnej wycieczce udaliśmy się na posiłek do 

Craft Beer Market False Creek. Ponieważ mój 

łaskawy gospodarz uprzejmie zapewnił mi 

fantastyczną wycieczkę po Vancouver, kolacja była 

moim poczęstunkiem. 

Na tym zakończyła się moja jednodniowa wycieczka 

po Vancouver, zostałem zabrany z powrotem do 

hotelu. Kilka dni później ponownie spotkałem się  

z Karen i kilkoma innymi członkami IPA i W.A.D. na 

zaplanowanej kolacji w Tap & Barrel przy Centrum 

Konferencyjnym Vancouver Waterfront. Karen 

spotkała się ze mną w Lion's Pub na happy hour  

z kilkoma kolegami z W.A.D.. Następnie udaliśmy się 

na kolację, gdzie dołączyli do nas moi koledzy  

z W.A.D., którzy również są członkami IPA: Alex 

Auslander z Izraela, mój były partner z NYPD Juan 

Leonbravo i najnowszy członek IPA Chicago 

detektyw Michael Basile. Członkowie Regionu 9 IPA 

Vancouver, którzy dołączyli do nas oprócz Karen, byli 

posterunkowy RCMP Alex Zaganas i emerytowany 

funkcjonariusz Jan Fikkert. 

 

 

 

 

 

Wymieniliśmy się naszywkami i opowieściami  

o naszych różnych wydziałach policji i o tym, jak 

policja może współpracować między narodami. 

Niektórzy członkowie dołączyli do nas na wędrówkę 

po pubach po kolacji, w dół nabrzeża do Mahony's 

Tavern, aby spotkać się z innymi członkami W.A.D.. 

W końcu zdaliśmy sobie sprawę, że polityka policyjna 

jest dość różna w zależności od położenia 

geograficznego oraz różnorodności kulturowej, ale 

wszyscy możemy się od siebie uczyć ponieważ 

wszyscy jesteśmy niebiescy. 

 

Podsumowując, pozostanie aktywnym  

w Międzynarodowym Stowarzyszeniu Policji jest 

kluczowe dla przyszłego sukcesu, ponieważ 

zatrzymanie członków staje się poważnym 

problemem. Wiele regionów potrzebuje pomocy  

w pozyskiwaniu nowych wykwalifikowanych 

członków, więc należy upewnić się, że podajemy 

pomocną dłoń i odwzajemniamy się innym 

podróżnikom po świecie IPA. Naprzód i w górę, aż do 

mojej następnej przygody, Servo per Amikeco  

i bądźcie bezpieczni, pilnujcie i dbajcie o siebie 

nawzajem. Życzę szczęśliwego i pomyślnego 

Nowego Roku. 

 

Z braterską przyjaźnią, 

 

 

Jason Cohen 

IPA-USA Nowy Jork 

Dyrektor Zarządu W.A.D.,  

Przewodniczący Komisji ds. Nowego Biznesu 
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IPA KENIA PRZEKAZUJE ŚWIĄTECZNE PREZENTY DO DOMU 

DZIECKA MAKADARA, NAIROBI 

 

Niedziela 24 grudnia 2023 r. była dobrze spędzonym 

dniem dla chłopców z domu dziecka Makadara  

w mieście Nairobi. Była radość i wesołość, gdy dzieci 

powitały delegację IPA Sekcja Kenia w ich siedzibie. IPA 

Kenia we współpracy z Shree Cutchi Gujarati Hindu 

Union (C.G.H.U) przekazała artykuły spożywcze (bele 

mąki, fasoli, zielonych gramów) i odzież, w tym 

marynarki, odzież sportową i mundurki szkolne. 

Ośrodek jest domem dla 80 dzieci i nastolatków  

w różnym wieku, od uczniów szkół podstawowych po 

studentów. Ośrodek stanowi schronienie dla dzieci 

uratowanych z ulic Nairobi. 

Delegacja IPA pod przewodnictwem Sekretarza 

Generalnego, Jareda Ojuok, Zastępca Skarbnika, 

Arcarda Kisingo i członka Regionu IPA Nairobi, 

Lawrence'a Mukolwe, spotkali się z kierownikiem 

C.G.H.U Shiv Temple, panem M. Patelem, Honorowym 

Sekretarzem, L. Velani oraz członkami komitetu Jitu 

Wadia, Satyan Shah. Obecna była również dr Shaina 

Shah, która skrupulatnie zaplanowała i koordynowała 

zbiórkę. 

Przez cały czas chłopcy, którzy zostali poinformowani  

o naszej wizycie czekali w napięciu. Gdy tylko pierwszy 

samochód załadowany artykułami spożywczymi zbliżył 

się do bramy Centrum, rozległy się okrzyki radości, 

witające gości IPA. Prowadzeni przez kierownika 

ośrodka, pana Davida Arikę, chłopcy otrzymali 

przedmioty i od razu poszli się przebrać w nowe stroje. 

Teraz elegancko ubrani w marynarki i nowe spodnie, 

zaczęli tańczyć, śpiewając kolędy i chrześcijańskie 

pieśni. 

Zwracając się do zgromadzonych, Sekretarz Generalny 

IPA Kenia, Jared Ojuok, poinformował chłopców, że 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji istnieje, aby 

propagować prawdziwą przyjaźni i bezwarunkową 

miłości do innych ludzi. 

Wyraził szczere podziękowania dla kierownictwa Cutchi 

Gujarati Hindu Union za doskonałą koordynację  

i terminowe dostarczenie darowizn do Domu Dziecka. 

Sekretarz Generalny zapewnił dzieci, że Sekcja IPA 

Kenia jest chętna do wspierania ich w osiąganiu ich 

marzeń poprzez tworzenie trwałych więzi - więzi 

przyjaźni. 

Po zakończeniu przemówień jeden z chłopców wystąpił 

do przodu, aby złożyć podziękowania. Młody człowiek 

uronił łzy radości, mówiąc: "Dziękuję IPA za pamięć  

o nas. I Wiem, że jest wiele innych domów dziecka, które 

prawdopodobnie zasługiwały bardziej niż nasz, ale 

wybraliście nas. Dziękuję, sprawiliście, że nasze Święta 

były warte zachodu". Na koniec, Sekcja IPA Kenia 

przekazała kierownictwu ośrodka dla dzieci artykuły 

spożywcze i odzież o wartości 2 000 USD.  

Jared Ojuok 

Sekretarz Generalny 

IPA Kenia

Kierownik C.G.H.U., M. Patel, Sekretarz Honorowy. L. Velani, członkowie komitetu, Jitu Wadia, Satyan 

Shah i dr Shaina przekazują przedmioty Jaredowi Ojuokowi z Sekcji IPA Kenia w świątyni Shiv w Parklands 

w Nairobi. Przyglądają się temu członkowie rodzin. 

Kierownik ośrodka, David Arika, odbierający 

darowizny od Sekcji IPA Kenia, podczas gdy 

chłopcy cieszą się ubrani w nowe marynarki 

podarowane przez IPA Kenia. 
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IPA FRANCJA - SPOTKANIE PRZYJAŹNI 

MAJ 2024 

 
IPA Francja zaprasza na spotkanie przyjaźni w dniach 17-21 maja 2024 roku. 

Planowana harmonogram jest następujący: 

 

PIĄTEK 17 MAJA 

Rozpoczęcie o godzinie 15:00, w celu wcześniejszego przyjazdu prosimy o kontakt 

Przyjazd - powitanie uczestników w ośrodku wypoczynkowym Mileiade w La Grande Motte (34) 

Transfer (po rejestracji): dworzec kolejowy MONTPELLIER SUD DE FRANCE lub MONTPELLIER 

AIRPORT 

Instalacja w pokojach 

18:00 Otwarcie spotkania 

Posiłek w restauracji na miejscu 

 

SOBOTA 18 MAJA 

Śniadanie w restauracji 

Wyjazd do Sète i Etang de Thau 

Odkryj świat hodowli ostryg na farmie Coquithau 

Lunch z degustacją lokalnych produktów 

Powrót do La Grande Motte 

Czas wolny 

Posiłek w restauracji na miejscu 

NIEDZIELA 19 MAJA 

Śniadanie w restauracji 

Spacer po mieście, cotygodniowy targ 

Lunch w lokalnej restauracji 

Wyjazd do Aigues Mortes 

Powrót do ośrodka wypoczynkowego 

Lunch na miejscu 

PONIEDZIAŁEK 20 MAJA 

Śniadanie w restauracji 

Wyjazd do Nîmes 

Feria 

Możliwość obejrzenia corridy na koniu (dodatek) 

Lunch na własny koszt (do wyboru) 

Powrót do La Grande Motte w godzinach popołudniowych 

Czas wolny 

Wieczorny posiłek na pokładzie katamaranu 

WTOREK 21 MAJA 

Śniadanie 

Wyjazd uczestników 

Transfer (po wcześniejszej rezerwacji): tylko dworzec kolejowy Montpellier Sud de France lub lotnisko Montpellier 

Cena: 390 euro za osobę 

W cenie: Częściowe wyżywienie w ośrodku wczasowym, posiłki poza domem wymienione w programie. 

Indywidualne zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych lub jednoosobowych ze wspólną łazienką. 

Nie zawiera: Napoje - poniedziałkowy lunch w féria i/lub bilet wstępu do corridy konnej (należy zarezerwować  

z wyprzedzeniem) - transportu do La Grande Motte lub Montpellier Sud de France dworca kolejowego lub lotniska 

Montpellier - ubezpieczenia od kosztów rezygnacji. 

 

Szczegółowe informacje można znaleźć na naszej międzynarodowej stronie internetowej: https://www.ipa-

international.org/Events/ipa-france-friendship-meeting-may-2024/179968  
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IPA PÓŁNOCNA MACEDONIA - DZIAŁANIA 

 

 

IPA SKOPJE – KRWIODAWSTWO 

W dniu 05.12.2023 r. w godzinach od 10.00 do 14.00, we 

współpracy z Czerwonym Krzyżem miasta Skopje, Miejską 

Organizacją Kisela Voda, Region IPA Skopje zorganizował 

trzecią tradycyjną akcję krwiodawstwa członków IPA.  

Z tej okazji w akcji wzięło udział 26 zarejestrowanych 

członków i zebrano 22 jednostki krwi, z czego 7 jednostek 

było rzadkich 0+. Dzisiejsza akcja humanitarna IPA to 

wsparcie pięcioosobowego zespołu z IPA Region Shtip - 

Delchevo, za co jesteśmy wdzięczni. Organizacja IPA 

kontynuuje swoje działania humanitarne w grudniu i styczniu 

zgodnie z celami i zasadami największej organizacji 

policyjnej na świecie. Zapraszamy z naszym mottem "Służba 

poprzez przyjaźń". 

 

IPA KUMANOWO - SPOTKANIE ROCZNE 

W dniu 04.11.2023 r., w przeddzień regularnego 

corocznego spotkania Regionu IPA Kumanowo, 

Biuro IPA  odwiedziła delegacja IPA z zagranicy, 

a mianowicie z  Regionu IPA Doboj z Bośni  

i Hercegowiny, Regionu IPA Leskovac i Regionu 

IPA Kosovsko Pomoravlje z Serbii, członkowie 

IPA VIP Club z Alba Julia z Rumunii, a także z IPA 

Israel - Haifa. Łącznie 18 członków IPA  

z 4 różnych sekcji IPA.  

Z tej okazji zorganizowano międzynarodowy 

turniej w rzutki, podczas którego: 

Pierwsze miejsce zajęła LIKARTE VASILE z IPA 

VIP CLUB Alba Julia. 

Drugie miejsce zajął MILOS SPASIC z Regionu 

IPA Kumanowo. 

Trzecie miejsce zajął MIKUSH MILAN z IPA Israel 

Zwycięzcy otrzymali dyplomy z medalem oraz 

upominki od naszych przyjaciół IPA Kebapcilnica 

"Korner" i Zlatara A'ltn z Kumanowa. 
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IPA SKOPJE - UDZIAŁ INTERPOLU 

W dniu 7 grudnia 2023 r. w biurze IPA, Prezydent IPA 

Północna Macedonia i Regionu Skopje, Igno Stojkov 

otrzymał tablicę pamiątkową od INTERPOLU za wkład  

i wsparcie udzielone podczas podczas 50. Europejskiej 

Konferencji Regionalnej Interpolu, która odbyła się  

w Ochrydzie w dniach 8-10 maja 2023 r. 

Tablica została przekazana przez szefową NCB Skopje, 

Branislavę Stochevską, która jest również członkiem IPA, 

co po raz kolejny pokazało, że jesteśmy organizacją, która 

służy naszym funkcjonariuszom. Skorzystaliśmy również  

z okazji, aby porozmawiać o współpracy między 

Departamentem Współpracy Międzynarodowej Policji  

w MoI i Sekcją IPA Północna Macedonia i przyszłych 

działaniach, które możemy wspierać. 

W spotkaniu wziął również udział Sekretarz Generalny, 

Igor Manojloski, który jest również członkiem Komisji ds. 

Relacji Zagranicznych i oferuje partnerstwo i współpracę 

zgodnie z celami IPA międzynarodowym organizacjom 

policyjnym, takim jak Interpol i Europol. 

Stwierdziliśmy również, że możemy zaoferować wsparcie 

w realizacji celów IPA takich jak organizacja działań 

społecznych i kulturalnych. Może to obejmować kolację dla 

uczestników EMPACT JAD SEE w Skopje i drobne 

upominki upamiętniające to wydarzenie. Dyskutowaliśmy 

również o drukowaniu koszulek i świętowaniu 100-lecia 

Interpolu. Oferujemy również wsparcie dla przyszłych 

warsztatów, szkoleń i wymianę zawodową dla członków 

IPA i funkcjonariuszy policji itp. 

 

 

IPA STUMICA - PIERWSZY TURNIEJ 

STRZELECKI 

Region Strumica Sekcji IPA Macedonia,  

w licencjonowanym centrum strzeleckim "MEGDAN"  

w miejscowości Popchevo, zorganizował Pierwszy 

Turniej Strzelecki "IPA MEGDAN 2023"  

w następujących kategoriach: 

- pistolet 

- karabin małego kalibru 

- strzelanie do celów latających (gliniane gołębie) 

Puchary, medale i odpowiednie upominki zostały 

przyznane zwycięzcom kategorii oraz zdobywcom 

drugiego i trzeciego miejsca. Region IPA Strumica, we współpracy z Centrum Strzeleckim "MEGDAN", planuje 

uczynić ten turniej tradycyjnym i międzynarodowym w nadchodzących latach. 
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IPA SKOPJE – MOVEMBER 

W ramach działań zaplanowanych na miesiące czynów 

humanitarnych (listopad i grudzień), podobnie jak  

w poprzednich latach, IPA Macedonia Północna i IPA 

Region Skopje przyłączyły się do wielkiej światowej 

aktywności, jaką jest Listopad miesiącem zdrowia 

mężczyzn – MOVEMBER. 

We współpracy z organizacją "Lions" i na zaproszenie 

klubu Lions "Pajko maalo", IPA Region Skopje wziął 

udział w wykładzie panelowym na temat zdrowia 

mężczyzn, którego gościem był chirurg-urolog, Dr 

Dimitar Trajkovski. Jednocześnie wydarzenie miało cel 

humanitarny, aby pomóc poprzez przekazanie środków 

finansowych dla młodego piłkarza, 19-letniego Viktora 

Bonevskiego, który przechodzi poważną operację  

w Turcji. Region IPA Macedonia Północna Skopje 

przekazał fundusze o wartości 10 000 denarów, a także 

darowizny od zespołu, który był obecny na tym 

wydarzeniu. 

Dziękujemy organizacji Lions za zaproszenie  

i doskonałą organizację tego wydarzenia i mamy 

nadzieję na przyszłą współpracę. 

Chcielibyśmy wspomnieć, że IPA Macedonia Północna 

oraz Region IPA Prilep rozpoczęły już swoją 

działalność humanitarną i zorganizowała pierwszą  

w tym roku zbiórkę krwi. 

Witamy Was z naszym hasłem " Służba poprzez 

Przyjaźń"    
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KONGRES KRAJOWY SEKCJI IPA RUMUNIA 2023 

 
 

Kongres Krajowy Sekcji IPA Rumunia jest zawsze dobrą 

okazją do zgromadzenia delegatów z ponad 150 

regionów. Jak zawsze Sekcje IPA, które współpracują  

z naszą Sekcją są zaproszone do przyłączenia się do 

tego wyjątkowego wydarzenia. W tym roku mieliśmy 

wielki zaszczyt gościć Martina Hoffmanna, nowego 

Prezydenta IPA. Kongres odbył się w pięknym mieście 

Iasi - stolicy kultury, miejscu pełnym historii i pięknych 

ludzi. 

Mieliśmy również gości specjalnych z sekcji IPA Austria, 

IPA Cypr, IPA Grecja, IPA Mołdawia, IPA Macedonia 

Północna, IPA Polska, IPA Słowacja i IPA Wielka 

Brytania. Dobrzy przyjaciele z całego świata. Jak zawsze mieliśmy wspaniałe chwile radości, ale także dobre debaty 

na temat przyszłości naszego stowarzyszenia. Główne instytucje z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, ale także  

z władz lokalnych były tam, aby potwierdzić nasze 

zaufanie i partnerstwo. 

Połączyliśmy tradycyjne momenty z nowoczesną sztuką 

w nową perspektywę tego, czym powinien być kongres 

IPA. Skorzystam z okazji, aby podziękować Urzędowi 

Miasta Iasi, Teatrowi Narodowemu w Iasi, Radzie 

Hrabstwa Iasi, Pałacowi Kultury w Iasi, Operze z Iasi. Jak 

zawsze sekret dobrego wydarzenia nie tkwi w miejscu 

czy programie. Sukces dobrego wydarzenia jest 

związany z ludźmi i ich pragnieniem dzielenia się 

dobrymi rzeczami z innymi. 

Jestem głęboko przekonany, że również w tym roku Kongres Sekcji Rumuńskiej IPA był ogromnym sukcesem  

i każdy, kto w nim uczestniczył się z tym zgodzi. Podczas Kongresu mieliśmy również dwa szczególne momenty. 

Pierwszy dotyczył protokołu, który podpisaliśmy z IPA Austria, aby pomóc dzieciom z Ukrainy. Drugi dotyczył 

potwierdzenia dobrych relacji z IPA Polska poprzez podpisanie protokołu korporacyjnego. 

Podsumowując, możemy powiedzieć, że spotkanie osiągnęło swoje cele i wszyscy musimy wrócić do pracy, aby 

wcielić w życie to, co wspólnie postanowiliśmy. 

SERVO PER AMIKECO! 

 

Mihai Liviu Tărtăreanu 

Prezydent IPA Rumunia 
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IPA SERBIA - KONFERENCJA BAŁKAŃSKO-ADRIATYCKA  
 
 

W dniach 24-26 listopada 2023 r. w Belgradzie, przy wsparciu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

Republiki Serbii, odbyła się Międzynarodowa Konferencja Bałkańsko-Adriatycka państw członkowskich 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) pod hasłem "Zjednoczone Bałkany - otwarte  

i bezpieczne". Wzięły w niej udział delegacje z następujących krajów: Austrii, Niemiec, Chorwacji, Bośni 

i Hercegowiny, Cypru, Grecji, Czarnogóry, Rumunii, Słowenii, Włoch, Bułgarii, Estonii, Macedonii 

Północnej, Belgii i innych. 

 

Szczególnym zaszczytem dla IPA Serbia była obecność pana Martina Hoffmanna, nowo wybranego 

Prezydenta IEB, oraz pana Olivera Hoffmanna, Przewodniczącego Komisji ds. Relacji 

Międzynarodowych. 

 

Konferencja odbyła się w uroczystej sali Izby Handlowej Serbii na najwyższym profesjonalnym 

poziomie. Pułkownik Policji, profesor akademicki dr Nebojša Pantelić, Prezydent IPA Serbia oraz 

funkcjonariusze Policji w galowych mundurach z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Uniwersytetu 

Kryminalistyki i Studiów Policyjnych oraz Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji serdecznie powitali 

delegacje. 

Uroczyste otwarcie konferencji, uwagi wstępne i końcowe wygłosił przedstawiciel Ministra Spraw 

Wewnętrznych, Pułkownik Policji Dragan Vasiljević oraz Pułkownik Policji prof. dr Nebojša Pantelić, 

Prezydent IPA Serbia. Powitali oni gości, życzyli udanego spotkania i podkreślili, że należy kontynuować 

działania mające na celu wzmocnienie międzynarodowej współpracy policyjnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem Półwyspu Bałkańskiego i krajów graniczących z Adriatykiem. 
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Następnie pan Martin 

Hoffmann, Prezydent IPA, 

zwrócił się do delegatów, 

wyrażając wdzięczność 

Ministerstwu Spraw 

Wewnętrznych Republiki 

Serbii i Sekcji IPA Serbia 

za przyjęcie i ceremonię. 

Pan Oliver Hoffmann, 

przewodniczący Komisji Relacji Międzynarodowych IPA, również zwrócił 

się do uczestników, wyrażając wielkie zadowolenie z organizacji 

konferencji i przyjaznych relacji między uczestnikami. Przedstawiciele 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Uniwersytetu Kryminalistyki  

i Studiów Policyjnych, a także przedstawiciele każdej z delegacji, zabrali 

głos na ten temat i przedstawili swoje wnioski. 

Podczas dyskusji Prezydent IPA, Martin Hoffmann, poinformował 

uczestników konferencji, że podczas 66.  Kongresu Światowego  

w Atenach, w październiku 2023 r., Sekcja IPA Serbia została wybrana 

na gospodarza 70. Kongresu Światowego IPA w 2027 r. w Belgradzie 

(goszcząc delegacje z 70 krajów z całego świata), co zostało przyjęte 

entuzjastycznym aplauzem. 

Oprócz uroczystego powitania delegacji, otwarcia konferencji i udanych 

sesji roboczych, goście cieszyli się licznymi atrakcjami kulturalnymi  

i rozrywkowymi, zwiedzaniem Świątyni św. Sawy, turystyczną 

eksploracją miasta i rejsem statkiem, aby zobaczyć "Belgrad na wodzie", 

Twierdzę Kalemegdan i wiele atrakcji stolicy. 

W kwietniu 2023 r. IPA Serbia i Belgrad były również gospodarzami 

Konferencji Śródziemnomorskiej, w której wzięły udział 22 delegacje  

z państw członkowskich IPA. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy swoją obecnością uświetnili 

to wydarzenie. Pozdrawiamy z Serbii, do następnego spotkania IPA. 

Servo per Amikeco.  
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IPA SRI LANKA - WIELKIE OSIĄGNIĘCIE  

W PARAIGRZYSKACH AZJATYCKICH   
 

 
Córka pana Ravindry Basnayaka, który jest członkiem Zarządu 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Sekcji Sri Lanka, 

przyniosła chwałę Sri Lance na Azjatyckich Igrzyskach 

Paraolimpijskich, które odbyły się w Chinach w dniach 22-28 

października 2023 r., w których uczestniczyły 44 kraje. 

Galina Basnayake reprezentowała Sri Lankę w kilku 

międzynarodowych zawodach pływackich, a tym razem zdobyła 

srebrny medal na 400 m stylem dowolnym kobiet (S9) z czasem 

5:18.28. Zwycięstwo to oznaczało, że po raz pierwszy od 13 lat, 

czyli od 2010 roku, Sri Lanka zdobyła medale w pływaniu na 

Azjatyckich Igrzyskach Paraolimpijskich. 

 

Galina Basnayake jest uczennicą 

Międzynarodowej Szkoły Lyceum Wattala, a jej 

wyjątkowe występy dodały blasku imponującemu 

pokazowi Sri Lanki na igrzyskach. 

 

Sunethra Senevirathne 

Asystent Sektretarza Generalnego 

IPA Sri Lanka. 
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IPA UK - SPACEROWY WEEKEND 

 
 

 

Ponad 50 członków i gości z całej Wielkiej Brytanii  

i Kanady spotkało się w Harrogate, w ostatni 

weekend października 2023, na drugim Weekendzie 

Spacerowym Sekcji IPA UK. Z siedzibą w Police 

Treatment Centre (PTC), St. Andrews, uczestnicy 

mieli zapewnione komfortowe zakwaterowanie, 

fantastyczne jedzenie, doskonałą obsługę i kilka 

wspaniałych spacerów po Harrogate w sobotę  

i Temple Newsam w pobliżu Leeds w niedzielę. 

Dla wielu osób weekend stanowił praktyczne 

wprowadzenie do Brytyjskiej Federacji Spacerowej  

(BFS) i jej organizacji macierzystej, 

Międzynarodowej Federacji Sportów Popularnych 

(MFSP). 

Aby uzupełnić praktyczne doświadczenie, po 

smacznym wieczornym posiłku w piątek, członkowie 

IPA Spike i Helen Elliott z Oddziału Cheshire, którzy 

są również długoletnimi członkami członkami BFS  

i wspólnie przeszli niewiarygodne 65 000 km,  

z których wszystkie zostały akredytowane w ramach 

programu nagród MFSP, przedstawili prezentację na 

temat Grupy Spacerowej Sekcji IPA UK, BFS, MFSP, 

Międzynarodowej Ligi Marszowej (MLM) oraz ich 

podróżach i doświadczeniach związanych  

z uczestnictwem w wydarzeniach pieszych  

i chodzeniu po Stałych Szlakach na całym świecie. 

Harrogate stało się znane jako "angielskie spa"  

w okresie georgiańskim i zostało spopularyzowane 

przez boom w turystyce uzdrowiskowej w epoce 

wiktoriańskiej. W XIX wieku, przedstawiciele 

wyższych sfer wiktoriańskiej Wielkiej Brytanii 

przybywali do Harrogate, aby cieszyć się 

powietrzem, przestrzenią i terapeutycznymi 

zabiegami spa, a także zażywać słynnych wód 

Harrogate. Najbardziej charakterystyczną cechą 

miasta jest rozległa otwarta przestrzeń, znana jako 

The Stray, która otacza centrum miasta. The Stray  

o powierzchni 200 akrów nadaje Harrogate zieloną  

i przestronną atmosferę, która jest wyjątkowa dla 

miasta. 

Z dużą ilością georgiańskiej i wiktoriańskiej 

architektury, miasto nadal zachowuje elegancki  

i bogaty charakter i jest domem dla słynnego 

Królewskiego Towarzystwa Ogrodniczego (RHS) 

Harlow Carr Gardens. Uznane herbaciarnie Betty's 

Café również znajdują się w centrum miasta. 

Po obfitym śniadaniu i grupowym zdjęciu na 

schodach PTC, wesoła grupa spacerowiczów 

wyruszyła w szary i mglisty poranek, aby podążać 11-

kilometrowym szlakiem wokół Harrogate przez 

Ogrody Królewskiego Towarzystwa Ogrodniczego, 

wspaniałe Stray i wiele innych punktów historycznych 

i kulturalnych w mieście. Uczestnicy mogli 

spacerować we własnym tempie, robiąc po drodze 

przystanki w zależności od potrzeb. Słynna kawiarnia 

Betty's Tea Room była dla niektórych absolutnym 

"must do"! 

 

Po kolejnym wspaniałym wieczornym posiłku 

nastąpiła rozrywka. Aby utrzymać motyw chodzenia, 

przeprowadzono quiz bardzo luźno oparty na 

temacie wędrowania i wędrowców, który został 

przygotowany przez mistrza quizu Chrisa Charltona  

i zaangażował (niektórych zmęczonych) gości przez 

kilka godzin. Wieczór zakończył się loterią. 
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Wydarzenie zostało dobrze zaplanowane, aby 

uwzględnić dodatkową godzinę w łóżku z powodu 

końca brytyjskiego czasu letniego, co zostało  

z zadowoleniem przyjęte przez niektórych. Po 

kolejnym obfitym śniadaniu, wymeldowaniu  

i załadowaniu samochodów, wyruszyliśmy do Leeds 

pod błękitnym niebem na drugą wędrówkę 

weekendu. W całkowitym przeciwieństwie do 

miejskiego spaceru wokół Harrogate, ten okrężny 

wiejski spacer o długości 10 km odbywał się wokół 

parku i pól uprawnych Świątyni Newsam, 

wspaniałego dworu Tudorów i Jakobinów. 

 

Świątynia Newsam jest jednym z wielkich dworów 

Anglii, pękającym w szwach od skarbów i opowieści. 

Z ponad 500-letnią historią, był domem dla wielu 

barwnych postaci. Po przejęciu przez Henryka VIII  

i przyznaniu jego siostrzenicy, dwór stał się miejscem  

 

 

 

 

 

narodzin osławionego lorda Darnleya, męża Marii 

Królowej Szkotów i ojca Jakuba I. Poza znakomitymi 

początkami Tudorów, rodzina Ingramów również 

pozostawiła po sobie ślady. Dziś Świątynia Newsam 

zawiera bogatą kolekcję gobelinów z epoki, 

począwszy od 1600 roku ukazujących, jak żyły różne 

pokolenia. 

 

Po ukończeniu tego spaceru goście zatrzymali się na 

dziedzińcu na poczęstunek i zdobycie punktów za 

wędrówkę przed odlotem. 

 

Chris Charlton – IPA UK
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IPA GIBRALTAR - DZIAŁANIA W GRUDNIU 

 
 

 

 

GWIAZDKA IPA GIBRALTAR 

12 grudnia 2023 roku Gwiazdka 

odwiedziła nasz klub i powitała wiele 

dzieci naszych członków prezentami, 

gdy przybyli na nasze coroczne 

spotkanie bożonarodzeniowe dla 

dzieci. Następnie odbyła się pełna 

cukrowego paliwa z dużą ilością 

świątecznych gier! 

 

 

 

COROCZNA UROCZYSTA GALA 

Coroczna uroczysta kolacja Sekcji IPA Gibraltar odbyła 

się w hotelu Rock w Victoria Suite 15 grudnia 2023 roku, 

podczas której nasi członkowie i ich partnerzy cieszyli się 

Srebrnym Serwisem, po którym nastąpiła duża dawka 

głośnej muzyki i tańca.  
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PRZYPOMNIENIE O STYPENDIUM ARTHURA TROOPA (ATS)  
 
 

Zostały tylko 3 miesiące, aby ubiegać się o Stypendium Arthura Troopa 

2025! 

 

Stypendium Arthura Troopa, jako spuścizna po 

założycielu IPA, jest profesjonalną edukacją  

i zaawansowanym stypendium szkoleniowym, 

mającym na celu pomoc członkom IPA w ich karierze 

zawodowej. 

Każdego roku aktywni członkowie IPA są proszeni  

o składanie formularzy zgłoszeniowych do sekcji 

krajowej, aby mieć szansę na otrzymanie stypendium 

w wysokości do 2500 euro do wykorzystania na 

seminarium lub wybrane szkolenie. Wielu laureatów 

decyduje się na udział w seminarium z szerokiej oferty 

Centrum Edukacyjnego IPA - IBZ Gimborn. 

Wszystkie wnioski o Stypendium Arthura Troopa są 

przetwarzane za pośrednictwem Google Forms.  

Wnioski do ATS można składać za pośrednictwem 

linku: 

https://forms.gle/hGC7zkAtGr1d1gkF6 

Więcej informacji można znaleźć w procedurze 

przyznawania stypendium. 

Formularz jest otwarty dla zgłoszeń przez cały rok. Zapraszamy do składania wniosków o ATS 2025 przed 

upływem terminu 31 marca 2024 r. 
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MARKETING 

Promocja marki ma kluczowe znaczenie dla rozwoju naszego stowarzyszenia, a skuteczne strategie marketingowe 

odgrywają kluczową rolę w budowaniu silnej obecności i więzi z funkcjonariuszami policji na całym świecie. 

Być może zauważyłeś, że jesteśmy w trakcie opracowywania prowizji marketingowej. Podczas gdy rozwijamy  
i szukamy asystentów marketingowych, którzy mogliby dołączyć do komisji, stwierdzamy, że media 
społecznościowe nadal są najbardziej wpływową wirtualną przestrzenią do promowania marki IPA i generowania 

świadomości marki, dlatego ważne jest, abyśmy kontynuowali naszą kampanię fotograficzną w mediach 

społecznościowych. 

W międzyczasie zidentyfikowaliśmy tematy na następne 6 miesięcy i prosimy sekcje o dalsze przesyłanie zdjęć lub 
filmów co miesiąc związanych z tematem. Pozwoli nam to na dalsze tworzenie interesujących postów w mediach 

społecznościowych i zwiększyć nasz zasięg, jak już widzieliśmy w tej kampanii. 

 STYCZEŃ - Fitness/Sport 

 LUTY - Jednostki ds. porządku publicznego / zamieszek (w tym armatki wodne i sprzęt obronny) 

 MARZEC - Kobiety w IPA na Międzynarodowy Dzień Kobiet 8 marca 2024 r. 

 KWIECIEŃ - Domy IPA / zakwaterowanie 

 MAJ - Publikacje / archiwa IPA 

 CZERWIEC - Środowisko / CSR (społeczna odpowiedzialność biznesu) zgodnie z naszą misją, aby stać 

się bardziej zrównoważonym i zbiegać się ze Światowym Dniem Środowiska 5 czerwca 2024 r. 

Będziemy wdzięczni za przesyłanie zdjęć i filmów na miesiąc przed miesiącem ich publikacji, abyśmy mogli 

skoordynować ich publikację. Należy je przesyłać na adres iac@ieb-ipa.org 

Jeśli masz doświadczenie lub pasję do marketingu i jesteś zainteresowany pracą z nami jako asystent ds. 

marketingu, opis stanowiska i formularz zgłoszeniowy można znaleźć na naszej stronie internetowej: Project-2024-

2027 (ipainternational.org) 

Termin składania wniosków upływa 14 stycznia 2024 r. 

 

WIDEO 

W tym miesiącu zapraszamy do obejrzenia 
materiału wideo wiceprezesa Michaela Walsha 
dotyczący projektów, które są obecnie otwarte dla 
aplikacji. Potrzebujemy Twojej pomocy, aby 
współpracować z nami nad naszymi kluczowych 
projektach, które będą realizowane w ciągu 

najbliższych czterech lat. 

Obejrzyj wideo tutaj: https://www.youtube.com/watch?v=nZ6AbvJjIgc 

Pełną listę projektów wraz z ich opisami i formularzami zgłoszeniowymi można 

znaleźć na naszej stronie internetowej: Project-2024-2027 (ipainternational.org) 

 

mailto:iac@ieb-ipa.org
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Składka członkowska na rok 2024! 

 
 

Kwota składki członkowskiej w Regionie IPA Wrocław wynosi niezmiennie 80 zł (dla 
nowych członków IPA doliczamy 20 zł wpisowego). 

Nie zmienił się również numer konta Regionu IPA Wrocław, na które należy wpłacać składki: 
52 1600 1462 1838 9997 9000 0001. W tytule przelewu proszę podać imię, nazwisko i numer 
legitymacji IPA. 
 
UWAGA! Wysokość składki członkowskiej w pozostałych Regionach Dolnośląskiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA może być inna, dlatego prosimy o kontakt z władzami 
Regionów przed wniesieniem opłaty członkowskiej.    
 
Servo per Amikeco! 
 
 
Redakcja. 
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IPA Wrocław reprezentowana podczas  
Górskiego Zimowego Maratonu Ślężańskiego  

 
 

13.01.2024 w Sobótce odbyła się IX edycja Górskiego 

Zimowego Maratonu Ślężańskiego. Bieg odbył się na 

dystansie 43 km i 24 km. Wśród licznych biegaczy - nie mogło 

zabraknąć przedstawicieli IPA Wrocław. Gratulujemy 

zawodnikom reprezentującym IPA Wrocław:  

 

Maraton: 

Tomasz Staroń (04:37:34)  

Mariusz Noski (04:29:18) 

Cezary Kupiński (04:17:10) 

Łukasz Junik (04:36:31)  

 

Półmaraton: 

Marlena Bajsarowicz (02:18:54), która zajęła 1. miejsce w 

kategorii K20 i 6. miejsce w kategorii kobiet. 

 

z Wrocławska Policja  którzy pokonali maraton w  całkiem 

dobrym czasie.      

 

Region IPA Wrocław. 

 
Więcej informacji: tutaj 
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